6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

«АГЕНТСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»
ПРОТОКОЛ № 1
заседания единой комиссии по проведению аукционов
20.11.2023 г.  15.00

                           Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани,

                           ул. Ковтюха, 29, каб. 3
Присутствовали:
Председатель комиссии: Скорик Олеся Валерьевна – директор МКУ «АТР»;
Заместитель председателя комиссии: Шелуха Евгения Анатольевна – главный специалист МКУ «АТР»;
Члены комиссии: Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».

В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 3 члена комиссии, что составило 60 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна. Секретарем единогласно избрана Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».
Повестка заседания:
Рассмотрение заявок, поступивших в адрес муниципального казенного учреждения  «Агентство территориального развития» на участие в  торгах (в виде аукциона) и признание претендентов участниками аукциона по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности муниципального образования Славянский район, а также, если иное не установлено законодательством, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Славянский район, назначенных на 22.11.2023  г. в 10.00.
Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на официальном сайте Правительства Российской Федерации www.torgi.gov.ru 18.10.2023 г. (извещение № 22000019820000000115).
Слушали: председателя комиссии Скорик Олесю Валерьевну, которая сообщила, что:

1. Согласно журналу регистрации заявок муниципального казенного учреждения муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» для участия в торгах      (в виде аукциона) поступило 35 заявок:
	№ п/п
	Рег. № заявки
	Дата

заявки
	№ лота
	Наименование претендентов
	Сведения о внесенных задатках

	1
	743
	30.10.2023
	1
	Общество с ограниченной ответственностью       «Солнечный Дом»
	Выписка из л/сч от 27.10.2023 г. входящее пл. поручение № 175 от 27.10.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	2
	744
	30.10.2023
	2
	Общество с ограниченной ответственностью       «Солнечный Дом»
	Выписка из л/сч от 27.10.2023 г. входящее пл. поручение № 176 от 27.10.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	3
	745
	30.10.2023
	4
	Общество с ограниченной ответственностью       «Солнечный Дом»
	Выписка из л/сч от 27.10.2023 г. входящее пл. поручение № 177 от 27.10.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	4
	746
	30.10.2023
	6
	Общество с ограниченной ответственностью       «Солнечный Дом»
	Выписка из л/сч от 27.10.2023 г. входящее пл. поручение № 179 от 27.10.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	5
	747
	30.10.2023
	5
	Общество с ограниченной ответственностью       «Солнечный Дом»
	Выписка из л/сч от 27.10.2023 г. входящее пл. поручение № 178 от 27.10.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	6
	748
	07.11.2023
	1
	Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 01.11.2023 г. входящее пл. поручение № 240 от 01.11.2023 г. в размере           34 290,00 руб.

	7
	749
	07.11.2023
	2
	Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 01.11.2023 г. входящее пл. поручение № 241 от 01.11.2023 г. в размере           34 290,00 руб.

	8
	750
	07.11.2023
	3
	Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 01.11.2023 г. входящее пл. поручение № 242 от 01.11.2023 г. в размере           34 290,00 руб.

	9
	751
	07.11.2023
	4
	Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 01.11.2023 г. входящее пл. поручение № 243 от 01.11.2023 г. в размере           34 290,00 руб.

	10
	752
	07.11.2023
	5
	Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 01.11.2023 г. входящее пл. поручение № 245 от 01.11.2023 г. в размере           34 290,00 руб.

	11
	753
	07.11.2023
	6
	Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 01.11.2023 г. входящее пл. поручение № 244 от 01.11.2023 г. в размере           34 290,00 руб.

	12
	754
	07.11.2023
	7
	Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 01.11.2023 г. входящее пл. поручение № 246 от 01.11.2023 г. в размере           34 290,00 руб.

	13
	755
	07.11.2023
	8
	Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 01.11.2023 г. входящее пл. поручение № 247 от 01.11.2023 г. в размере           34 290,00 руб.

	14
	756
	07.11.2023
	9
	Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 01.11.2023 г. входящее пл. поручение № 248 от 01.11.2023 г. в размере           34 290,00 руб.

	15
	757
	07.11.2023
	10
	Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 01.11.2023 г. входящее пл. поручение № 249 от 01.11.2023 г. в размере           34 290,00 руб.

	16
	758
	07.11.2023
	11
	Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»
	Выписка из л/сч от 01.11.2023 г. входящее пл. поручение № 250 от 01.11.2023 г. в размере           34 290,00 руб.

	17
	759
	07.11.2023
	3
	Попова Людмила Петровна
	Выписка из л/сч от 05.11.2023 г. входящее пл. поручение № 86 от 03.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	18
	760
	10.11.2023
	1
	Индивидуальный предприниматель  Фролов Михаил Вячеславович
	Выписка из л/сч от 09.11.2023 г. входящее пл. поручение № 30 от 09.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	19
	761
	10.11.2023
	2
	Индивидуальный предприниматель  Фролов Михаил Вячеславович
	Выписка из л/сч от 09.11.2023 г. входящее пл. поручение № 31 от 09.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	20
	762
	10.11.2023
	4
	Индивидуальный предприниматель  Фролов Михаил Вячеславович
	Выписка из л/сч от 09.11.2023 г. входящее пл. поручение № 32 от 09.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	21
	763
	10.11.2023
	5
	Индивидуальный предприниматель  Фролов Михаил Вячеславович
	Выписка из л/сч от 09.11.2023 г. входящее пл. поручение № 33 от 09.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	22
	764
	10.11.2023
	6
	Индивидуальный предприниматель  Фролов Михаил Вячеславович
	Выписка из л/сч от 09.11.2023 г. входящее пл. поручение № 34 от 09.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	23
	765
	10.11.2023
	7
	Индивидуальный предприниматель  Фролов Михаил Вячеславович
	Выписка из л/сч от 09.11.2023 г. входящее пл. поручение № 35 от 09.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	24
	766
	10.11.2023
	8
	Индивидуальный предприниматель  Фролов Михаил Вячеславович
	Выписка из л/сч от 09.11.2023 г. входящее пл. поручение № 36 от 09.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	25
	767
	10.11.2023
	9
	Индивидуальный предприниматель  Фролов Михаил Вячеславович
	Выписка из л/сч от 09.11.2023 г. входящее пл. поручение № 37 от 09.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	26
	768
	10.11.2023
	10
	Индивидуальный предприниматель  Фролов Михаил Вячеславович
	Выписка из л/сч от 09.11.2023 г. входящее пл. поручение № 38 от 09.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	27
	769
	10.11.2023
	11
	Индивидуальный предприниматель  Фролов Михаил Вячеславович
	Выписка из л/сч от 09.11.2023 г. входящее пл. поручение № 39 от 09.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	28
	770
	14.11.2023
	3
	Общество с ограниченной ответственностью       «Солнечный Дом»
	Выписка из л/сч от 10.11.2023 г. входящее пл. поручение № 190 от 10.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	29
	771
	15.11.2023
	7
	Общество с ограниченной ответственностью         «Рекламный дом Кубани»
	Выписка из л/сч от 14.11.2023 г. входящее пл. поручение № 1027 от 14.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	30
	772
	15.11.2023
	8
	Общество с ограниченной ответственностью          «Рекламный дом Кубани»
	Выписка из л/сч от 14.11.2023 г. входящее пл. поручение № 1025 от 14.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	31
	773
	15.11.2023
	9
	Общество с ограниченной ответственностью         «Рекламный дом Кубани»
	Выписка из л/сч от 14.11.2023 г. входящее пл. поручение № 1024 от 14.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	32
	774
	15.11.2023
	10
	Общество с ограниченной ответственностью         «Рекламный дом Кубани»
	Выписка из л/сч от 14.11.2023 г. входящее пл. поручение № 1026 от 14.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	33
	775
	15.11.2023
	11
	Общество с ограниченной ответственностью         «Рекламный дом Кубани»
	Выписка из л/сч от 14.11.2023 г. входящее пл. поручение № 1022 от 14.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	34
	777
	16.11.2023
	9
	Попова Людмила Петровна
	Выписка из л/сч от 16.11.2023 г. входящее пл. поручение № 89 от 15.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

	35
	778
	16.11.2023
	11
	Попова Людмила Петровна
	Выписка из л/сч от 16.11.2023 г. входящее пл. поручение № 88 от 15.11.2023 г. в размере 34 290,00 руб.

2. Отозванных заявок  - нет.

3. Отказов в приеме документов - нет.

4. Комиссия решила:

1. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №1 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная (четная сторона) возле Кровельного центра, напротив Оптового рынка. Тип конструкции  – щит 6х3, размером: 6,0 х 3,0 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 38 100 руб. без учета НДС. Размер задатка – 34 290 руб. «Шаг» аукциона – 1 905 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «Солнечный Дом»;
2) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»;
3) ИП Фролова Михаила Вячеславовича.

2. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №2 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная (четная сторона) рядом с ГИБДД и отелем "Жемчужина". Тип конструкции  – щит 6х3, размером: 6,0 х 3,0 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 38 100 руб. без учета НДС. Размер задатка – 34 290 руб. «Шаг» аукциона – 1 905 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «Солнечный Дом»;

2) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»;

3) ИП Фролова Михаила Вячеславовича.

3. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №3 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная (четная сторона) возле Кирпичного завода, напротив Оптового рынка. Тип конструкции  – щит 6х3, размером: 6,0 х 3,0 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 38 100 руб. без учета НДС. Размер задатка – 34 290 руб. «Шаг» аукциона – 1 905 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»;

2) гр. Попову Людмилу Петровну;

3) Общество с ограниченной ответственностью «Солнечный Дом».

4. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №4 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Пролетарская, четная сторона, рядом с АЗС "Роснефть" (район памятника "Пушка"). Тип конструкции  – щит 6х3, размером: 6,0 х 3,0 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 38 100 руб. без учета НДС. Размер задатка – 34 290 руб. «Шаг» аукциона – 1 905 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «Солнечный Дом»;

2) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»;

3) ИП Фролова Михаила Вячеславовича.

5. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №5 - Краснодарский край, а/д г. Темрюк - г. Краснодар-г. Кропоткин км 58+360 (слева) напротив «Металлобазы» возле дачного поселка. Тип конструкции  – щит 6х3, размером: 6,0 х 3,0 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 38 100 руб. без учета НДС. Размер задатка – 34 290 руб. «Шаг» аукциона – 1 905 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «Солнечный Дом»;

2) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»;

3) ИП Фролова Михаила Вячеславовича.

6. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №6 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, а/д г. Темрюк- г. Краснодар- г. Кропоткин км 58+200 (справа) за "Металлобазой". Тип конструкции  – щит 6х3, размером: 6,0 х 3,0 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 38 100 руб. без учета НДС. Размер задатка – 34 290 руб. «Шаг» аукциона – 1 905 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «Солнечный Дом»;

2) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»;

3) ИП Фролова Михаила Вячеславовича.

7. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №7 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани-ст. Петровская-п. Целинный-с. Ачуево км 0+900 (слева). Тип конструкции  – щит 6х3, размером: 6,0 х 3,0 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 38 100 руб. без учета НДС. Размер задатка – 34 290 руб. «Шаг» аукциона – 1 905 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»;

2) ИП Фролова Михаила Вячеславовича;

3) Общество с ограниченной ответственностью «Рекламный дом Кубани».

8. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №8 - Краснодарский край, а/д г. Темрюк-г. Краснодар-г. Кропоткин км 68+000 справа.  Тип конструкции  – щит 6х3, размером: 6,0 х 3,0 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 38 100 руб. без учета НДС. Размер задатка – 34 290 руб. «Шаг» аукциона – 1 905 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»;

2) ИП Фролова Михаила Вячеславовича;

3) Общество с ограниченной ответственностью «Рекламный дом Кубани».

9. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №9 - Краснодарский край, а/д г. Темрюк-г. Краснодар-г. Кропоткин км 66+600 справа. Тип конструкции  – щит 6х3, размером: 6,0 х 3,0 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 38 100 руб. без учета НДС. Размер задатка – 34 290 руб. «Шаг» аукциона – 1 905 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»;

2) ИП Фролова Михаила Вячеславовича;

3) Общество с ограниченной ответственностью «Рекламный дом Кубани»;

4) гр. Попову Людмилу Петровну.

10. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №10 - Краснодарский край, а/д г. Темрюк-г. Краснодар-г. Кропоткин км 67+850 справа. Тип конструкции  – щит 6х3, размером: 6,0 х 3,0 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 38 100 руб. без учета НДС. Размер задатка – 34 290 руб. «Шаг» аукциона – 1 905 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»;

2) ИП Фролова Михаила Вячеславовича;

3) Общество с ограниченной ответственностью «Рекламный дом Кубани».

11. Признать участниками торгов (в виде аукциона) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по Лоту №11 - Краснодарский край, а/д г. Темрюк-г. Краснодар-г. Кропоткин км 66+450 справа. Тип конструкции  – щит 6х3, размером: 6,0 х 3,0 м. Начальная цена за право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 38 100 руб. без учета НДС. Размер задатка – 34 290 руб. «Шаг» аукциона – 1 905 руб. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 5 лет.

1) Общество с ограниченной ответственностью «РАГ «Медиа-Трон»;

2) ИП Фролова Михаила Вячеславовича;

3) Общество с ограниченной ответственностью «Рекламный дом Кубани»;

4) гр. Попову Людмилу Петровну.

12. Уведомить претендентов, допущенных к участию в торгах (в виде аукциона) по лотам № 1-11 в установленный законодательством срок.

Протокол составлен в одном экземпляре, имеющим юридическую силу.

Председатель Комиссии:                       _____________ О.В. Скорик
Заместитель председателя Комиссии: _____________Е.А. Шелуха
Секретарь Комиссии:                            ____________ А.О. Савчук